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GENÇLERİN BAĞLANMA STİLLERİ İLE EŞ SEÇİMİ ARASINDAKİ İLİŞKİNİN İNCELENMESİ 

 
Rasim BABAHANOĞLU1 

 
      

Öz  
Bu araştırmanın amacı; gençlik merkezlerinden hizmet alan gençlerin bağlanma stilleri 
ile eş seçmede öncelikleri ve çeşitli sosyodemografik özellikleri arasındaki ilişkinin 
incelenmesidir. 
Bu araştırma, nicel desende tasarlanmış olup ilişkisel tarama modelinden 
yararlanılmıştır. Çalışmanın evreni, Konya Selçuklu ilçesinde bulunan Kılıçarslan ve 
Talha Bayrakçı Gençlik Merkezlerine gelen gençlerden oluşmaktadır. Basit tesadüfi 
örnekleme yöntemi ile 608 katılımcının anketleri değerlendirmeye alınmış ve gerekli 
analizler yapılmıştır.  
Araştırmada, korelasyon analizi yapılmış olup ve katılımcıların bağlanma stilleri durumu 
ile eş seçme öncelikleri arasında pozitif yönden bir ilişkinin olduğu saptanmıştır.  Ayrıca, 
katılımcıların cinsiyet değişkeni ile güvenli bağlanma alt boyutu toplam puan 
ortalaması arasında anlamlı bir farklılık saptanmıştır. Kadınların almış oldukları toplam 
puanın erkeklerinkine göre daha yüksek olduğu görülmüştür. Benzer bir sonuç da eş 
seçmede öncelikler ölçeğinin toplam puan ortalaması ile katılımcıların cinsiyet 
değişkeni arasında anlamlı bir farklılık tespit edilmiştir. Buna göre, kadınların almış 
oldukları puan erkeklere göre daha yüksek çıkmıştır. 
Sonuç olarak güvenli bağlanmanın, yaşamın bütün süreçleri üzerinde etkisi olduğu gibi 
özellikle eş seçimi üzerinde de tesirli olduğu saptanmıştır. Dolayısıyla, bebeklikten                   
itibaren gelişen ve devam eden bağlanma stilleri, özellikle güvenli bağlanmanın kişi ya 
da kişilerin gelecekte yapacakları her türlü planların yapılmasında, isabetli ve mantıklı 

kararların verilmesinde oldukça etkili olduğu varsayılmaktadır. 
 

Anahtar Kelimeler: Bağımlılık tedavisi, Bağlanma, Bağlanma stilleri, Eş seçimi, Gençler, Sosyal Hizmet  
 

THE EXAMINING RELATIONSHIP BETWEEN ATTACHMENT STYLES OF YOUNG PEOPLE AND OF CHOICE 
SPOUSE 

 
Abstract  
The aim of this research; it is examine the relationship between the attachment styles of young people who receive service 
from youth centers and their priorities in choosing spouse and various sociodemographic variable. 
This research was designed in a quantitative form design and the relational scanning model was used. The universe of the 
study consists of youth young people who come to Kılıçarslan and Talha Bayrakçı Youth Centers in Konya Selçuklu district. 
The questionnaires of 608 participants were evaluated by using the simple random sampling method and analyzes were 
made. 
In this context the study, the correlation analysis performed for both applied scales and was examined. It was found that 
there was a positive significant relationship between both scales. In addition, a significant difference was found between the 
gender variable of the participants and the total score of the secure attachment sub-dimension of the three-dimensional 
attachment scale, and it was observed that the total score obtained by women was higher than that of men. A similar result 
was found that to be a significant difference between the total score of the priorities scale in choosing a spouse and the 
gender variable of the participants. Thus the scores of women were found higher than men. 
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As a result, it has been determined that secure attachment has an effect on all processes of life as well as especially on the 
choice of a partner. Therefore, it is assumed that especially secure attachment, which develops and continues from childhood 
is very effective in making all kinds of plans and sensible, rational decisions that a person or individuals will make in the future. 

 
Keywords: Attachment, Attachment styles, Choosing spouse, Young people, Social work.   
 

 
1. Giriş  

Yaşamın her döneminde sosyal, duygusal gelişimlerin oluşması ve duygusal bağın şekillenmesinde birçok iç 

ve dış faktörler bulunmaktadır. Bu faktörlerin başında da bağlanma durumunun geldiği 

değerlendirilmektedir. Çocuğun ilk olarak duygusal bağ kurduğu birincil bakıcı ile arasında gelişen bağlanma 

stili, hayat boyu tüm kişilerarası ilişkilerin temelini oluşturmaktadır. Genel anlamada bahsi geçen birincil 

bakıcı anne olarak değerlendirilmektedir. Bowlby (1980), anne çocuk arasındaki gelişen duygusal bağı 

incelemesinde, çocuğun bağlanma duygusunu geliştirdiği kişiler çocuğu yetiştiren, her türlü ihtiyacını 

karşılayan anne ile duygusal bağların gelişmesi ile bağlanmanın oluştuğu, psikososyal davranış gelişimi 

sağlayan birincil bakıcı ya da anne gerçeğinin üzerinde durulmaktadır (Sabuncuoğlu ve Berkem, 2006, s. 254; 

Bacanlı ve Sürücü, 2011, s. 680; Kaya Balkan, 2009; Akbay, 2015, s. 110-117). Burada esas kaide ise, bebeklik 

çağında çocuğa ilk kim bakıp, temel ihtiyaçlarını gidermişse bebek de o kişiye bağlanma stillerini 

geliştirmektedir (Hazan ve Shaver, 1994). 

Bağlanma olgusu bebeklikten başlayan yaşamın sonuna kadar devam eden dinamik bir süreç olarak 

değerlendirilmektedir. Bu düşünce, Bowlyn’nin görüşüyle de örtüşmekte ve bağlanmanın insan ömrünün 

sonuna kadar devam eden bir süreç olduğu, yetişkinlikteki romantik ilişkileri de etkilediği üzerine 

tartışılmaya başlanmıştır (Karakuş, 2012, s. 35; Uluyol, 2014, s. 93). Fakat araştırmacılar yetişkinlikte 

bağlanma ile çocukluktaki bağlanmanın farklılaştığını, çocuğun ebeveyni ile kurduğu bağlanma ile yetişkin 

romantik ilişkilerindeki bağlanmanın aynı olmadığını ifade etmektedirler (Sümer ve Güngör, 1999, s. 89). 

Bebeklik veya çocukluk çağındaki bağlanma durumu için bakım alma konusunda güven duygusu ön planda 

iken, yetişkinlikteki bağlanma durumu ise karşılıklı ilişki üzerine temellenmektedir (Yıldız, 2012, s. 21). 

Yetişkinlikten hayatın sonuna kadar bağlanma durumunun sağlıklı devam etmesinin en önemli aşaması 

bebeklik çağındaki güvenli bağlanma stilinin gelişmesinden geçmektedir. Nitekim güvenli bağlanma stili 

gelişen bireyler yaşamlarında öz güvene sahip, aile aidiyet duygusu yüksek ve ilişkilerinde daha başarılı 

olmaktadırlar (Kantarcı, 2009, s. 37-41; Solmuş, 2008, s. 132; Eşici, 2014, s. 40-51; Mavili vd., 2014, s. 31). 

Aynı zamanda bağlanma stili evliliği ve eş seçme kriterlerini, tercihlerini ve partnerine bakış açısını da 

etkilemektedir (Gündoğan, 2015, s. 29; Başay, 2015). 

Evlilik ve eş seçiminin gerçekleştiği gençlik ve yetişkinlik süreci aynı zamanda değişim ve gelişimlerin de 

yaşandığı insan hayatının önemli dönüm noktasıdır (Kul, 2011, s. 181-192). Eş seçimi, evlilik ve aile kurmak 

düşüncesi üzerinde, bağlanmanın etkisi de ön plana çıkmaktadır. Hatta bağlanma olgusu tarihsel süreç 

içerisinde hayatın her alanında insanları etkileyen önemli faktörlerden sayılmaktadır. Ayrıca eş seçimi ve 
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evlilik olgusu sosyolojik, biyolojik ve psikososyal yönden daima gelişim ve değişimlerin görüldüğü (Baş, 2017, 

s. 258) bir geçiş olarak değerlendirilmektedir. Bu bağlamda, eş seçiminde fiziksel görünüm, ekonomik 

durum, etnik ve inanç yapısı gibi etkenlerin rol oynadığı gibi, toplumsal yapı ve sosyokültürel olgulardaki 

değişim ve gelişimlerden de etkilenmektedir (Köroğlu, 2013; Çalışkan vd., 2015, s. 6; Tuzer, 2016, s. 31; 

Aydın ve Demir, 2017, s. 631; Sancak Aydın ve Ayhan, 2017, s. 641). 

Eş seçimi ve evlilik konusunda öne çıkan diğer bir husus ise, kişinin kendi kişilik özelliklerinin farkında 

olmasının yanı sıra karşısındaki insanın kişilik özelliklerinin de farkında olması gerekmektedir (Yıldırım, 2007, 

s. 15; Canel, 2012, s. 29-32). Çünkü bireyler bazen eş seçimi yaparken sadece romantik ilişkilere 

yönelebilmektedir (Atak ve Taştan, 2012, s. 533). Sternberg (1986), romantik ilişkiyi; kadın ve erkek arasında 

gelişen tutku, bağlılık ve yakınlığın bileşiminden oluşan bir ilişki olarak betimlese de (Çalım, 2017, s. 93-98), 

romantik ilişki, kişiden kişiye, kültürden kültüre değişiklik gösterebilmektedir. Buna göre romantik ilişki, iki 

kişinin birbirine karşı hissettikleri yakınlık, bağlanma, sevgi ve saygı duyguları olarak tanımlanabilmektedir 

(Atak ve Taştan, 2012, s. 530). Tüm bu etkenlerin dışında bazı durumlarda yaşanılan çevre baskısı ve kişinin 

aradığı veya ilişkiden beklediği mükemmeliyetçi tutum da eş seçimini olumlu veya olumsuz 

etkileyebilmektedir (Bener, 2011; Ekşi vd., 2017, s. 97).  

Dolayısıyla güvenli bağlanmanın sağlıklı bir şekilde devam edebilmesi için çocuk bakımını üstlenen bakıcı ya 

da annenin uzun süre çocuğun yanından ayrılışı bazı psikolojik ve sosyal sorunları beraberinde 

getirebilmektedir (Sümer, 2006). Bu nedenle çocukluk döneminde ebeveynlerle kurulan ilişki hayati önem 

taşımaktadır (Bolattekin, 2014, s. 83-90). Bu dönemde kurulan bağlanma stiline bağlı olarak yetişkinlikteki 

davranışları, sorumluluk bilinci ve başkalarıyla ilişki kurma biçimi şekillenmektedir. Buna bağlı olarak da 

romantik ilişkilerine nasıl anlam yüklediği ve çevresiyle iletişim kurma biçimi belirlenmektedir (Şahin, 2018, 

s. 98; Gündoğan, 2015, s. 37). Bağlanma stillerinin bireyin eş seçimi üzerinde de etkisi olduğu 

varsayılmaktadır. Bireyler eş seçimi sonrası evlilik yoluyla toplumun temelini oluşturan ve en küçük birimi 

olan aileyi oluşturmaktadırlar. Aile, çocuğun toplum içerisindeki yerini almadan önce tüm kazanımlarını 

tamamladığı kurumdur. Bu durumda toplumun sağlıklı bir şekilde var olabilmesi, ayakta durabilmesi ve 

kültürel anlamda da zenginleşebilmesi için aileye çok büyük bir görev düşmektedir (Bağ, 2019, s. 71).  

John Bowlby ve Mary Ainsworth’un bağlanma konusunda birlikte yapmış oldukları çalışmalara göre, 

bağlanmanın bebeklikten başlaması ile birlikte yetişkinlik döneminde önemli bir role sahip olduğu hatta 

yaşam boyu devam ettiğini vurgulamaktadır (Çalışır, 2009, s. 248-9). Bu çalışmada, bağlanma stillerinin eş 

seçiminde nasıl bir etkiye sahip olduğu araştırmanın temel problemini oluşturmaktadır. 

Bu çalışmada bağlanma ve eş seçimi konularının irdelenmesi, analiz sonuçlarının incelenmesi ve bilimsel, 

akademik çalışmalarla karşılaştırılması için gerek psikoloji, sosyal hizmet gibi disiplinler açısından önemli 

olduğu düşünülmektedir. Bağlanma stillerinin eş seçimi üzerindeki etkisinin tespit edilmesi ve bu disiplinler 
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ışığında çözüm önerilerinin geliştirilmesi ve müdahale yöntemlerinin belirlenmesi ile sosyal hizmet 

mesleğinin diğer meslekler ile birlikte çalışma temel prensibinin (Thompson, 2016, s. 192) bir parçası olması 

ile ayrı bir önem arz etmektedir. Ayrıca iki konunun birlikte çalışıldığı araştırma sayısının az olması literatüre 

katkı sağlayacağı düşünüldüğünden bu çalışma önem taşımaktadır. 

Sonuç olarak bu çalışmanın, bağlanma stilleri ve es seçimi arasındaki ilişki ile ilgili gelecekte yapılacak olan 

çalışmalara katkı sağlayacağı kanaatindeyiz. Özellikle çalışmamız, doğumdan itibaren aileyle kurulan bağın 

öneminden ve bu bağlanma stillerinin tüm hayatı ve dolayısıyla evlilik gibi bir durumu etkilediğinden dolayı 

önem arz etmektedir. Bu vesile ile de çalışmamızın, ailelerin çocuklarıyla kurdukları duygusal bağın önemini 

fark edeceklerini ve bilinçli bir yaklaşım sergileyeceklerini düşünmekteyiz. Gençlerin bağlanma stillerinin 

farkına varmalarını böylece eş seçme kararlarını da farklı bir şekilde değerlendirmelerine sebep olacaktır. 

Ailenin toplumun yapı taşı olduğunu ve çocukların o ailede yetişirken bunun tüm hayatını etkileyecek bağlar 

kurup ya da kuramadığı unutulmamalıdır. 

2. Yöntem 

Bu bölümde araştırmanın amacı, hipotezleri, evren ve örneklemi, veri toplama araçları ve veri toplama 

analizleri gibi bilgiler yer almaktadır. 

2. 1. Araştırmanın Amacı 

Bu araştırmanın literatüründe de değinildiği gibi, bağlanma yaşam boyu devam eden önemli bir olgudur. 

Bağlanma olgusunun kişinin farklı dönemlerde kuruduğu ilişkiler ve özellikle eş seçimi kararı üzerinde etkili 

olduğu değerlendirilmektedir. Dolayısıyla bu çalışmada bağlanma durumu ile eş seçimleri arasındaki ilişki 

düzeyinin incelenmesi amaçlanmaktadır. Ayrıca katılımcıların cinsiyet, yaş, ebeveynlerinin hayatta olma ve 

ebeveynlerin tutumları gibi bağımsız değişkenler ile uygulanan ölçekler arasında anlamlılık düzeylerini tespit 

etmeyi amaçlanmaktadır. Bu amaç doğrultusunda aşağıdaki hipotezler test edilmiştir. 

 

Araştırmanın Hipotezleri 

Hipotez 1: Ho= Katılımcıların bağlanma stilleri ile eş seçimindeki öncelikleri arasında anlamlı bir ilişki vardır. 

Hipotez 2: Ho= Katılımcıların anne-baba tutumları ile bağlanma stilleri toplam puan ortalamaları arasında 

fark vardır.  

Hipotez 3: Ho= Katılımcıların yaşı ile bağlanma stilleri toplam puan ortalamaları arasında fark vardır.  

Hipotez 4: Ho= Katılımcıların cinsiyeti ile bağlanma stilleri toplam puan ortalamaları arasında fark vardır.  

Hipotez 5: Ho= Katılımcıların babanın hayatta olma durumu ile bağlanma stilleri toplam puan ortalamaları 

arasında fark vardır.  

Hipotez 6: Ho= Katılımcıların annenin hayatta olma durumu ile bağlanma stilleri toplam puan ortalamaları 

arasında fark vardır.  
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Hipotez 7: Ho= Katılımcıların anne-baba tutumları ile eş seçmede öncelikler toplam puan ortalamaları 

arasında fark vardır. 

Hipotez 8: Ho= Katılımcıların yaşı ile eş seçmede öncelikler toplam puan ortalamaları arasında fark vardır. 

Hipotez 9: Ho= Katılımcıların cinsiyeti ile eş seçmede öncelikler toplam puan ortalamaları arasında fark 

vardır. 

Hipotez 10: Ho= Katılımcıların babanın hayatta olma durumu ile eş seçmede öncelikler toplam puan 

ortalamaları arasında fark vardır. 

Hipotez 11: Ho= Katılımcıların annenin hayatta olma durumu ile eş seçmede öncelikler toplam puan 

ortalamaları arasında fark vardır. 

2. 2.  Araştırmanın Modeli 

Araştırma, nicel desende tasarlanmış olup ilişkisel tarama modeline uygun olarak gerçekleştirilmiştir. 

İlişkisel tarama modeli iki veya daha çok sayıdaki değişken arasında birlikte değişim varlığını ve/veya 

derecesini belirlemeyi amaçlayan araştırma modelidir (Karasar, 2015, s. 79). Bu çalışma katılımcıların sahip 

oldukları bazı değişkenler ile uygulanan ölçekler arasında ilişkiye bakılarak gerçekleştirilmiştir. 

2. 3. Araştırmanın Evreni ve Örneklemi 

Araştırmanın evrenini gençlik merkezlerinin yoğunluğundan yararlanmak amacıyla, Konya Büyükşehir 

Belediyesi bünyesinde faaliyet gösteren Kılıçarslan ve Talha Bayrakçı Gençlik Merkezlerine gelen gençler 

oluşturmaktadır. Bu iki gençlik merkezinin tercih edilmesinin sebebi, her ikisinin de üniversite öğrencisi 

yoğunluğu en fazla olan Konya Selçuk Üniversitesinin çok yakınında bulunması ve pek çok kişi tarafından 

tercih edilmesidir. Araştırmacının zaman ve ekonomik yönden lehine olacak araştırmada tercih edilen evren 

türü ise ulaşılabilir evren olarak belirlenmiştir. Ulaşılabilir evren ise, araştırmacının ulaşabileceği, gerçekçi 

seçimi olan somut evren olarak tanımlanmaktadır (Büyüköztürk, 2012, s. 2). Gençlik merkezleriyle yapılan 

görüşmeler sonucunda kurumların yetkili çalışanlarından edinilen bilgiye göre katılımın çok yaşandığı bir 

aylık (Şubat- Mart 2020) zaman diliminde kurumlara gelen gençlerin sayısı 3.500-4.000 kişi arasında değiştiği 

tahmin edilmektedir. 

Araştırmanın örneklemi kurumlardan gerekli izinler alındıktan sonra sınavların olmadığı ve en yoğun 

katılımın sağlandığı bir zaman dilimi olan Şubat-Mart 2020 tarihleri içerisinde gönüllü olarak araştırmaya 

katılmayı kabul eden gençleri kapsamaktadır. Buna bağlı olarak Altunışık ve arkadaşlarının (2012) yapmış 

oldukları çalışmaya göre herhangi bir bilimsel çalışmanın evren sayısının 4000 kişi olması halinde, örneklem 

sayısının 351 kişi olarak alınmasının yeterlidir. Araştırmada basit tesadüfi örnekleme yöntemi ile 628 kişiye 

ulaşılmış ve anket formlarını eksiksiz olarak dolduran 608 katılımcının anketi değerlendirmeye alınmıştır. 

Basit tesadüfi (rastgele) örnekleme yöntemi, ele alınan problemin evren ile ortak ve benzer özelliklere sahip 

olması ile ön plana çıkmaktadır (Baltacı, 2018, s. 240). Aynı zamanda evrende yer alanların örneklem 
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grubunda eşit bir şekilde seçilme şansına sahip oldukları da değerlendirilmektedir (Kerlinger ve Lee, 1999; 

Özdamar, 2001, s. 261-65). Dolayısıyla bu merkezlerin evren ve örneklem olarak belirlenmesindeki temel 

amaç, araştırmacı için gerek verilerin homojenliği gerekse zaman ve ekonomik yönden kolaylık sağlamasıdır.   

Araştırma, belirlenen zaman dilimi içerisinde ilgili merkezlere gelen, araştırmaya gönüllü olarak katılmayı 

kabul eden bekâr ve 18-30 yaş arasında yer alan katılımcılar ile sınırlandırılmıştır. 

2. 4.  Araştırmada Kullanılan Veri Toplama Araçları 

Bu çalışmanın veri toplanmasında katılımcıların sosyodemografik özelliklerini incelemek için hazırlanan bilgi 

formu, Erzen (2016) tarafından geliştirilmiş Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği ve Başay (2015) tarafından 

geliştirilen Eş Seçmede Öncelikler Ölçme Aracı ile veriler toplanmıştır.  

Sosyodemografik Bilgi Formu 

Araştırmacı tarafından hazırlanan ve katılımcıların bazı demografik değişkenlerinden oluşan bu formda 

katılımcıların “cinsiyet, yaş, babanın hayatta olma durumu, annenin hayatta olma durumu ve anne-babanın 

aile içindeki tutumlarından” oluşmaktadır.  

Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği (ÜBBSÖ) 

Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği Erzen (2016) tarafından geliştirilen 18 maddelik 5'li likert tipi bir ölçektir. 

Ölçek, “kesinlikle katılmıyorum(1)”, “katılmıyorum(2)”, “kısmen katılıyorum(3), “katılıyorum(4)”  ve 

“kesinlikle katılıyorum(5)" şeklinde değişen cevaplardan oluşmaktadır. Ölçekte ters madde 

bulunmamaktadır. Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği üç (güvenli, kaçınan ve kaygılı-karasız) alt boyuttan 

oluşmaktadır. Ölçek için yapılan Doğrulayıcı Faktör Analizinde (DFA) üç boyutlu bağlanma stilleri ölçeğinin 

üç alt boyuttun varlığı doğrulanmıştır.  Ölçeğin uyum indeks değerleri ise, GFI .93, AGFI .90, CFI .90, RMSEA 

.05 olarak bulunmuştur. Ölçeğin alt boyutları: 1- güvenli bağlanma (4, 7, 10, 13, 16), 2- kaçınan bağlanma 

(1, 3, 5, 9, 12, 15, 18) ve 3- kaygılı-karasız bağlanma (2, 6, 8, 11, 14, 17) maddelerinden oluşmaktadır. Alt 

boyutların ikisi (kaçınan ve kaygılı-kararsız) olumsuz, biri (güvenli) ise, olumluluğa sahip olmalarından dolayı 

ölçeğin tamamına ait bir Cronbach Alpha değeri elde edilmesi mümkün olmadığı belirtilmiştir. Ancak, her 

bir alt boyut için ayrı ayrı Cronbach Alpha değerleri belirlenmiştir. Buna göre, güvenli, kaçınan ve kaygılı-

kararsız bağlanma stilleri için belirlenen iç tutarlılık katsayıları sırasıyla, .69, .80 ve .71’dir. Bu çalışmada da 

her bir alt boyutun güvenirlik katsayısı sırasıyla, .72, .83 ve .80 olarak saptanmıştır. Puanlama 18-90 arasında 

yapılmakta ve yüksek sayı güvenli bağlanmayı ifade etmektedir (Erzen, 2016, s. 16).  

Eş Seçmede Öncelikler Ölçme Aracı-Ölçeği (ESÖÖA) 

Eş Seçmede Öncelikler Ölçme Aracı ise, 20 maddelik 5'li likert özelliğine sahiptir. Eş Seçmede Öncelikler 

Ölçme Aracı, “hiç önemli değil(1)”, “önemli değil(2)”, “kısmen önemli(3)”, “önemli(4)”, ve “çok önemli(5)”  

yanıtlarından oluşmaktadır. Ölçeğin güvenirliğini test edilmesi için temel bileşenler analizi (Principal 
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component analysis-PCA) yapılmış ve farklı aşamalarla test analizinden geçirilerek geçerlilik sağlanmıştır. İlk 

olarak veri setinin yapı geçerliliğinin belirlenebilmesi için KMO ve Bartlett testi uygulanmıştır (KMO= .771 

ve Bartltt testi ise, X2 =2676,210, p<0.01). İkinci aşamada ise; paralel formlar tutarlığına bakılmış ve Split 

Half yöntemiyle maddeler iki parçaya ayrılmıştır. 1. Parçanın Cronbach Alpha değeri .628, 2. Parçanın 

değerinin ise .501 olduğu gözlenmiştir. İki form arasındaki korelasyon değerinin .572, Spearman Brown Eşit 

Uzunluk Testi değerinin .728, Spearman Brown Eşit Olmayan Uzunluk Testi değerinin .728, Guttman Split 

Half Testi değerinin ise .718 olduğu bulgulanmıştır. Üçüncü aşamada da iç tutarlılık testi yapılmış ve Split 

Half yöntemiyle, paralel formlar tutarlığına tekrar bakılarak maddeler 2 parçaya ayrılmıştır. 1. Parça 

Cronbach Alpha değeri .573, 2. Parça değeri .545 olduğu ve bu iki formun güvenirlik değerinin birbirine yakın 

olduğu görülmüştür. Ayrıca paralel formlar arası korelasyon değerinin .678 olduğu, Spearman Brown Eşit 

Uzunluk Testi değerinin .808, Spearman Brown Eşit Olmayan Uzunluk Testi değerinin .808, Guttman Split 

Half Testi değerinin ise .806 olduğu tüm gösterge değerlerinin ilk duruma göre arttığı bulgulanmış ve 

oluşturulan 20 maddelik EŞ Seçmede Öncelikler adlı ölçme aracının geçerliğinin ve güvenirliğinin yeterli 

seviyede olduğu kabul edilmiştir.  Ölçekte alınacak puanlar ise, 20-100 arasında değişmektedir. Ölçeğin, 

Cronbach Alpha değeri .741 olarak hesaplanmış (Başay, 2015, s. 94-100) ve bu çalışmada da Cronbach Alpha 

değeri .850 olarak bulunmuştur.  

2. 5. Araştırmanın Veri Analizleri 

Araştırmada elde edilen veriler SPSS 20.0 programına aktarılmış ve gerekli analiziler yapılmıştır. Yapılan 

normallik analizi sonucunda verilerin parametrik olduğu tespit edilmiştir (bkz. Tablo 2). Her iki ölçek için 

Pearson Momentler Çarpımı Korelasyon Analizi yapılmıştır. Ayrıca veri toplanmasında kullanılan her iki ölçek 

ile katılımcıların bazı demografik değişkenleri (cinsiyet, yaş, anne-baba yaşama durumu ve anne-baba 

tutumu) arasında anlamlılık düzeylerine bakmak için bağımsız gruplarda T-Testi ve Varyans (Anova) 

analizleri yapılmış olup aralarındaki anlamlılık düzeyleri incelenmiştir. 

2. 6. Araştırmanın Etiği 

Araştırmaya başlamadan önce araştırmanın etik açıdan uygunluğunun değerlendirilmesi için Selçuk 

Üniversitesi Sağlık Bilimleri Fakültesi Etik Kurulu’na araştırma önerisi sunularak başvurulmuş, Etik Kurul 

onayı 15/04/2020 tarihli, 2020/3 sayılı kurul karar sayısı ile alınmıştır. Ayrıca araştırma uygulamasının 

yapılabilmesi için Konya Kılıçarslan Gençlik Merkezi’nden 06.02.2020 tarihinde ve Konya Talha Bayrakçı 

Gençlik Merkezi’nden 07.02.2020 tarihinde veri toplama ve katılımcı sayısını belirlemek için kurum 

çalışanlarından sözlü olarak uygulama izinleri alınmıştır. 

3. Bulgular 

Bu bölümde katılımcıların demografik bilgilerinin dağılımı, uygulanan ölçeklerin ortalama, standart sapma, 

çarpıklık ve basıklık değerleri ve ölçeklerin korelasyon ilişkisine dair bilgiler yer almaktadır. Ayrıca, 
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araştırmada kullanılan ölçme araçları ile katılımcıların demografik değişkenleri arasında kurulan 

hipotezlerin test edilmesinin sonuçları ele alınmıştır.   

3. 1. Katılımcıların Sosyodemografik Bilgileri 

Bu bölümde gençlik merkezlerine gelerek araştırmaya katılan gençlerden toplanıp analizi yapılmış olan 

verilerden elde edilen bulgular yer almaktadır. Ayrıca bu bölümde (Tablo 1), katılımcıların kişisel bilgi 

formunda belirtilen demografik değişkenlerle ilgili (cinsiyet, yaş, ailenin ekonomik durumu, katılımcının 

eğitim durumu, aile yapısı, babanın ve annenin hayatta olma durumu ve ana- baba tutumları) frekans 

dağılımı ve yüzdeleri verilmiştir. 

Tablo 1: Katılımcıların Sosyodemografik Özelliklerinin Dağılımı 

Tablo 1’de görüldüğü üzere katılımcıların %57,2’sinin kadın, %51,3’ünün 18-21 yaş arasında, %94,4’ünün 

babalarının hayatta olduğu, %98,2’sinin annelerinin hayatta olduğu ve %29,6’sının ise, anne-baba 

tutumlarının demokratik olduğu tespit edilmiştir. Tabloda yer alan anne-baba tutumları için belirlenen 

kavramların açıklamaları şu şekildedir: Baskıcı-otoriter, katı kurallar ve cezalandırma, Aşırı hoşgörülü, izin 

verici, şımartıcı tutum,  Kararsız-dengesiz, verilen kararlarda tutarsızlık, Aşırı koruyucu, gereğinden fazla 

kontrol ve aşırı özen gösterme, Demokratik, çocuğun görüşüne ve fikrine değer verme olarak 

tanımlanmaktadır. 

Tablo 2: ESÖÖ Aracı ve Alt Boyutları İle ÜBBS Ölçeğinin Ortalama ve Standart Sapma Değerleri 

ESÖÖA ve ÜBBSÖ n En Küçük 
En 

Yüksek 
    X̄ Ss. 

Çarpıklık 
(Skewness) 

Basıklık     (Kurtosis) 

Güvenli 608 1,00 5,00 4,20 0,43 -,506 ,263 

Kaygılı-kararsız 608 1,00 5,00 2,71 0,52 ,718 ,600 

Değişken n % 

Cinsiyet   

Kadın 348 57,2 

Erkek 260 42,8 

Yaş   

18-21 312 51,3 

22-24 237 39,0 

25-30 59 9,7 

Babanın hayatta olma durumu   

Evet 574 94,4 

Hayır 34 5,6 

Annenin hayatta olma durumu   

Evet 597 98,2 

Hayır 11 1,8 

Anne-baba tutumu   

Baskıcı ve otoriter 106 17,4 

Aşırı hoşgörülü 93 15,3 

Karasız ve dengeli 96 15,8 

Aşırı koruyucu 133 21,9 

Demokratik 180 29,6 

Toplam 608 100 
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Kaçınan 608 1,00 5,00 2,51 0,67 ,214 -,223 

ÜBBS (Toplam) 608 1,67 5,00 3,27 0,68 ,369 ,494 

ESÖÖ Aracı (Toplam) 
608 

1,41 5,00 3,62 0,83 
-,518 ,847 

Tablo 2 incelendiğinde, katılımcıların üç boyutlu bağlanma stilleri ölçeği alt boyutlarında en yüksek 

ortalamanın güvenli bağlanma (x=̄4,20) alt boyutunda olduğu, kaygılı-karasız bağlanma alt boyutu 

ortalamasının x=̄2,71 ve kaçınan bağlanma alt boyutu ortalamasının da x=̄2,51 olduğu görülmektedir. 

Kaygılı-karasız bağlanma ve kaçınan bağlanma alt boyutlarında elde edilen puan ortalamasının düşük olması 

katılımcıların güvenli bağlanma özelliğinin yüksek olduğu göstermektedir ki bu sonuç da bağlanma stilleri 

durumu açısından olumlu olduğu değerlendirilmektedir. Ayrıca katılımcıların üç boyutlu bağlanma stilleri 

düzeylerinin (x=̄3,27) yüksek değere yakın olduğu gibi eş seçiminde öncelikler düzeyi için de almış oldukları 

ortalama puan (x=̄3,62) da iyi derecede olumlu olduğu anlaşılmaktadır. 

Yapılan normallik dağılım analizine göre verilerin parametrik olduğu görülmüştür. Buna göre skewness 

(çarpıklık) ve kurtosis (basıklık) değerleri bunu doğrulamaktadır. Bağlanma Stilleri ve Eş Seçimi Ölçeği 

puanlarından elde edilen çarpıklık ve basıklık değeri +2 ile -2 arasında olduğundan normallik sağlanmış olup 

(Jöreskog ve Sorbon, 1996; Demir ve vd., 2016, s. 133), analizlerde parametrik olan test teknikleri 

kullanılmıştır. 

Tablo 3: Eş Seçmede Öncelikler Ölçme Aracı ile Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği Arasındaki İlişkiye Ait 
Korelasyon Analiz Sonuçları. 

Ölçek ve Alt Boyutlar 1 2 3 4 5 

1. Güvenli 
r 1     
p      

2. Kaygılı-Karasız 
r -,173** 1    
p ,000     

3. Kaçınan 
r -,242** ,381** 1   
p ,000 ,000    

4. Eş Seçmede Öncelikler Ölçme Aracı (Toplam) 
r ,268** -,056** -,119** 1  
p ,000 ,002 ,003   

5. Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği (Toplam) 
r ,167* ,773** ,141 ,264** 1 
p ,019 ,000 ,650 ,006  

Anlamlılık düzeyi *p<.05, **p<.01       

Tablo 3’te görüldüğü gibi, yapılan korelâsyon analizi sonucu eş seçmede öncelikler ölçme aracı ile üç boyutlu 

bağlanma stilleri ölçeği arasında pozitif yönlü anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir (r= ,264; p=,006, p<.05). 

Ayrıca, eş seçmede öncelikler düzeyi ile güvenli bağlanma alt boyutu arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki 

olduğu (r= ,268; p=,006, p<.05) ve kaygılı-karasız bağlanma ile kaçınan bağlanma alt boyutları arasında 

negatif yönde anlamlı ilişkinin olduğu saptanmıştır (r= -,056 ve r= -,119; p<.05). Bu nedenle, Hipotez 1 kabul 

edilmiştir. Elde edilen bulgular değerlendirildiğinde, bağlanma stillerinde özellikle güvenli bağlanmanın eş 

seçimi üzerinde olumlu etkisi olduğunu ve kaygılı-karasız bağlanma ile kaçınan bağlanma stillerinin ise eş 

seçiminde negatif yönde etkisi olduğu sonucuna varılmaktadır.   
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 Tablo 4: Katılımcıların Bazı Demografik Özellikleri ile ÜBBS Ölçeği için Yapılan Analiz Sonuçları 

 

Tablo 4’te görüldüğü gibi yapılan aynı analizlerin arka arkaya gelmesi ve karışıklığın olmaması amacıyla önce 

Anova sonrasında da T-testi bulgularına yer verilmiştir.  

Bağımsız Değişken n 
ÜBBSÖ 
( x̄±Ss) 

ÜBBSÖ 

       Güvenli 
       ( x̄±Ss) 

Kaçınan  
( x̄±Ss) 

Kaygılı-Kararsız 
( x̄±Ss) 

Anne – Baba Tutumu 

Aşırı baskıcı1  106 2,79±,48 3,84±,74 2,11±,69 2,87±,48 

Aşırı hoşgörülü2 93 2,83±,43 4,02±,67 2,14±,77 2,83±,43 

Kararsız3 96 2,78±,44 3,71±,62 2,99±,64 2,78±,44 

Aşırı koruyucu4 133 2,79±,38      3,68±,65      2,18±,58 2,79±,38 

Demokratik5 180 2,74±,44      3,96±,60      2,09±,72 2,74±,44 

F 0,75 8,32 1,28 0,75 

p 0,55 0,00 0,27 0,00 

Fark Grupları - (3,4<5) - (5<3,1) 

Yaş Grubu 

18-21 yaş arası1 312 2,79±,43 3,84±,64 2,05±,66 2,73±,85 

22-24 yaş arası2 237 2,80±,43 3,78±,66 2,19±,72 2,68±,82 

25-30 yaş arası3 59 2,65±,44 3,77±,81 2,05±,62 2,39±,72 

F 2,84 0,65 2,65 4,13 

p 0,04 0,51 0,07 0,01 

Fark Grupları (3>1)* - - (1>3)* 

Cinsiyet 

Kadın 348 2,77±,39 3,92±,59 2,01±,61 2,68±,82 

Erkek 260 2,79±,48 3,67±,73 2,23±,76 2,68±,84 

t -0,33 4,70 -3,85 -,06 

p 0,74 0,00 0,00 0,95 

Baba Yaşam Durumu 

Evet 374 2,76±,43 3,82±,66 2,10±,69 2,68±,83 

Hayır 34 2,75±,48 3,67±,78 2,17±,59 2,61±,74 

t 0,44 1,25 -0,57 ,51 

p 0,65 0,21 0,51 0,61 

Anne Yaşam Durumu 

Evet 597 2,78±,43 3,82±,66 2,11±,69 2,68±,83 

Hayır 11 2,61±,46 3,29±,82 2,05±,29 2,58±,55 

t 1,32 2,63 0,28 0,40 

p 0,18 0,00 0,77 0,68 

*Dunnet T     **Scheffe 
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Bu tabloda, katılımcıların, anne-baba tutumları ile Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği ve alt boyutlarının 

toplam puanları arasındaki anlamlılık düzeyinin tespiti için yapılan Varyans (Anova) analizlerinin sonuçları 

verilmiştir. Buna göre katılımcıların anne ve baba tutumu ile ölçeğin toplam puan arasında anlamlı bir farkın 

olmadığı tespit edilmiştir (p>0.05). Bu nedenle Hipotez 2 reddedilmiştir.  Aynı şekilde ölçeğin alt 

boyutlarından olan kaçınan bağlanma ile katılımcıların anne ve baba tutumu toplam puanı arasında anlamlı 

farklılığa rastlanılmamıştır (p>0.05). Katılımcıların anne ve baba tutumu ile ölçeğin alt boyutlarından olan 

güvenli bağlanma ve kaygılı bağlanma toplam puanları arasında anlamlı farklılık olduğu tespit edilmiştir 

(p<0.05). Gruplar arası varyansın eşit olması durumunda Post-hoc istatistiğine başvurulur ve bu testler 

araştırmacının tercihine göre değişmektedir (Kayri, 2009: 56). Bu çalışmada, farklılaşmanın hangi gruplar 

arasında olduğunu belirlemek amacıyla yapılan Post-hoc (Scheffe ve Dunnet T3) testi sonucunda 

katılımcılardan ebeveynlerinin anne-baba tutumu demokratik olanların, anne-baba tutumlarının kararsız ve 

aşırı koruyucu olanlara göre güvenli bağlanma düzeyleri daha yüksek olduğu (5>3,4) ve aynı şekilde anne-

baba tutumu demokratik olanların, anne-baba tutumlarının aşırı baskıcı ve karasız olanlara göre kaygılı-

karasızı bağlanma düzeylerinin daha düşük (5<3,1) olduğu tespit edilmiştir. 

Katılımcıların yaş değişkenleri ile ölçek toplam puanı arasında anlamlı bir farklılık tespit edilmiştir (p<0.05). 

Bundan dolayı Hipotez 3 kabul edilmiştir. Gruplar arsındaki farklılaşmaya bakıldığında ise, 25-30 yaş 

arasında yer alan katılımcıların 18-21 yaş grubunda yer alanlara bağlanma durumları daha yüksek olduğu 

görülmektedir. Ölçeğin alt boyutlarından olan güvenli bağlanma ve kaçınan bağlanma ile katılımcıların 

anne-baba tutumu toplam puanı arasında anlamlı bir farklılığa rastlanılmamıştır (p>0.05). Ayrıca, 

katılımcıların anne-baba tutumu ile ölçeğin diğer alt boyutlarından olan kaygılı-karasız bağlanma toplam 

puanları arasında anlamlı farklılık tespit edilmiştir (p<0.05). Gruplar arasında farklılaşmaya bakıldığında ise, 

18-21 yaş arasında yer alanların 25-30 yaş arasında yer alanlara göre kaygılı-karasız bağlanma düzeyleri 

daha yüksek olduğu (1>3) olduğu tespit edilmiştir. 

Aynı tabloda görüldüğü gibi katılımcıların ölçek toplam ve alt boyut puanları ile cinsiyet açısından anlamlılık 

düzeyini tespit etmek için yapılan bağımsız gruplarda t- testi yapılmıştır. Bu analizinin sonuçlarına göre; 

katılımcıların cinsiyet değişkeni ile ölçek toplam puanı arasında anlamlı bir farklılık tespit edilmemiştir 

(p>0.05). Bundan dolayı Hipotez 4 reddedilmiştir. Ancak, katılımcıların cinsiyet değişkeni ile ölçeğin alt 

boyutlarından olan güvenli bağlanma alt boyutunda anlamlı farklılık tespit edilmiştir (p<0.05). Buna göre, 

kadınların (x=̄3.92) erkeklere (x=̄3.67) göre güvenli bağlanma düzeyleri daha yüksek olduğu tespit edilmiştir. 

Aynı şekilde, katılımcıların cinsiyet değişkeni ile kaçınan bağlanma alt boyutu toplam puanı arasında anlamlı 

bir farkın olduğu tespit edilmiştir (p<0.05). Buna göre ise, kadınların (x=̄2.01) erkeklere (x=̄2.23) göre, 

kaçınan bağlanma düzeylerinin daha düşük olduğu saptanmıştır. Ölçeğin diğer alt boyutlarından olan 

kaygılı-karasız bağlanma alt boyutu toplam puanı ile katılımcıların cinsiyet değişkeni arasında herhangi bir 

farklılık tespit edilmemiştir (p>0.05). 
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Katılımcıların ölçek ve alt boyutlarının toplam puanları ile baba yaşama durumu açısından farklılaşıp 

farklılaşmadığını öğrenmek için yapılan bağımsız gruplarda t- testi analizinin sonuçlarına göre; baba yaşam 

durumu ile ölçeğin toplam puan arasında anlamlı bir fark olmadığı tespit edilmiştir (p>0.05). Bundan dolayı 

Hipotez 5 reddedilmiştir. Ayrıca, ölçeğin her üç alt boyutlarının toplam puanları ile katılımcıların baba yaşam 

durumu değişkeni arasında da herhangi bir anlamlı farklılık saptanmamıştır. Buna göre üç boyutlu bağlanma 

stilleri ölçeğinin sonucunda elde edilen değerlere bakıldığında babanın yaşaması ya da yaşamamasının 

bağlanma üzerinde etkisinin olmadığı değerlendirilmektedir.  

Katılımcıların ölçek toplam puanları ile anne yaşama durumu değişkeni açısından farklılaşıp 
farklılaşmadığına bakıldığında; anne yaşam durumu ile ölçeğin toplam puan arasında anlamlı bir fark tespit 
edilmemiştir (p>0.05). Bundan dolayı Hipotez 6 reddedilmiştir. Ancak, ölçek alt boyutlarından olan güvenli 
bağlanma ile katılımcıların anne yaşama durumu arasında anlamlı bir farklılık tespit edilmiştir (p<0.05). Bu 
sonuca göre annesini kaybeden katılımcıların (x=̄3.29), annesi hayatta olanlara (x=̄3.82) göre güvenli 
bağlanma düzeyleri daha düşük olduğu görülmektedir. Ölçeğin diğer alt boyutlarından olan kaçınan 
bağlanma ve kaygılı-karasız bağlanma alt boyutları toplam puanı ile katılımcıların anne yaşam durumu 
arasında herhangi bir farklılık tespit edilmemiştir (p>0.05). Bu bağlamda annenin varlığı ya da yaşaması 
bebeklikten itibaren yaşamın her evresinde güvenli bağlanma üzerinde oldukça etkili bir olgu olduğu 
değerlendirilmektedir. 
 

 

 

Bağımsız Değişken n 
ESÖÖA 
( x̄±Ss) 

Cinsiyet 

Kadın 348 3,48±,48 
Erkek 260 3,30±,56 

t  4,12 
p  ,00*** 

 Evet 374 3,41±,53 
Baba Yaşam Durumu Hayır  34 3,36±,42 
 t  ,64 
 p  ,52 

 Evet 597 3,41±,53 
 Hayır  11 3,33±,33 
Anne Yaşam Durumu F  ,70 
 p  ,49 

 Aşırı baskıcı1 106 3,40±,54** 

 Aşırı hoşgörülü2 93 3,46±,58 
Anne-Baba Tutumu Kararsız3 96 3,24±,50* 

 Aşırı koruyucu4 133 3,36±,49 
 Demokratik5 180 3,50±,50** 

 F  4,23 
 p  ,00 
 Fark Grupları  5>1,3 

 18-21 yaş arası1 312 3,43±,50 
 22-24 yaş arası2 237 3,38±,54 
Yaş Grubu 25-30 yaş arası3 59 3,36±,59 

 F  ,64 
 p  ,52 
 Fark Grupları  - 

*Dunnet T     **Scheffe               ***p<.05 
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Tablo 5: Katılımcıların Bazı Demografik Özellikleri ile ESÖÖ Aracı için Yapılan Analiz Sonuçları. 

Tablo 5 incelendiğinde katılımcıların cinsiyeti ile eş seçiminde öncelikler ölçeğinin (aracı) toplam puan 

ortalamaları arasında anlamlılık düzeyini tespit etmek için bağımsız gruplarda t testi yapılmıştır. Bu sonuca 

göre, ölçek toplam puanı ile cinsiyet arasında anlamlı bir farklılık tespit edilmiş (p<0.05) olup, kadınların 

puan ortalamalarının (x=̄3.48) erkeklerin puan ortalamasından (x=̄3.30) daha yüksek olduğu görülmektedir. 

Bundan dolayı Hipotez 7 kabul edilmiştir. Bu bağlamda, kadınların eş seçme öncelikleri ya da kriterleri 

erkeklerinkine göre daha yüksek olduğu değerlendirilmektedir. 

Katılımcıların baba ve anne yaşama durumları ile ölçek toplam puan ortalaması arasında herhangi anlamlılık 

bulunmamıştır. Bundan dolayı Hipotez 8 ve 9 reddedilmiştir. Dolayısıyla bu çalışmada katılımcıların eş 

seçiminde öncelikler üzerinde anne ve babanın hayatta olup olamaması durumlarının olumlu ya da olumsuz 

bir etkisinin olmadığı görülmüştür. 

Aynı tabloda katılımcıların “anne-baba tutumları” ve “yaş” değişkenleri ile eş seçiminde öncelikler ölçeğinin 

(aracı) puan ortalamasının anlamlı düzeyde farklılaşıp farklılaşmadığını belirtmek amacıyla ANOVA (Varyans) 

analizi yapılmıştır. Bu sonuca bakıldığında; katılımcıların “anne-baba tutumları” ile ölçek toplam puan 

ortalaması arasında anlamlı düzeyde farklılaştığı görülmektedir. Bundan dolayı Hipotez 10 kabul edilmiştir.  

Gruplar arasındaki farklılaşma ise, katılımcıların ebeveynlerinin demokratik anne-baba tutumuna sahip 

olanların anne-baba tutumlarının aşırı baskıcı ve kararsız olanlara göre eş seçme kriterleri daha yüksek 

olduğu saptanmıştır. Buna göre, aile içi ilişkilerinde demokratik tutumun hâkim olmasının, eş seçiminde de 

olumlu yönde etki gösterdiği değerlendirilmektedir. 

Katılımcıların yer aldıkları yaş grubu değişkeni ile ölçek toplam puan ortalaması arasında herhangi bir 

anlamlılık tespit edilmemiştir. Bundan dolayı Hipotez 11 reddedilmiştir.  Buna göre bireylerin yaş faktörünün 

eş seçme önceliği ya da kriteri için etkili olmadığı görülmektedir.   

2. Tartışma 

Bu araştırmada yapılan korelâsyon analizi sonucunda, katılımcıların bağlanma stilleri ile eş seçme öncelikleri 

arasında pozitif yönlü anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir. Ayrıca, eş seçiminde öncelikler ile güvenli bağlanma 

alt boyutu arasında pozitif yönde anlamlı bir ilişki olduğu ve kaygılı-karasız ile kaçınan bağlanma alt 

boyutları arasında negatif yönde anlamlı ilişkinin olduğu görülmüştür. Buna göre güvenli bağlanma düzeyine 

sahip bireylerin eş seçmede öncelik ya da kriterler düzeyinin de yükseldiği anlaşılmaktadır. Yılmaz (2015)’ın 

çalışmasında da bağlanma stilleri ile evlilik uyumu, Keler (2008), bağlanma stilleri ile ergen ego durumları 

gibi ölçek puanları arasında anlamlı bir ilişki tespit edilmiştir. Soğancı (2017)’nın yapmış olduğu çalışmaya 

göre, katılımcıların romantik ilişki doyumu ile kaygılı bağlanma ve kaçınan bağlanma alt boyutları arasında 

negatif yönde anlamlı ilişki bulunmuştur. Demir (2016)’in çalışmasına göre katılımcıların güvenli 



 
 

Rasim BABAHANOĞLU                                       Tıbbi Sosyal Hizmet Dergisi, 2021/Aralık, Sayı:17: 98-118.  

 

 
 
 

111 
 

bağlanmaları ile evlilik doyum memnuiyet durumu arasında pozitif yönde anlamalı bir ilişki saptanmıştır. 

Aynı şekilde Gallo ve Smith (2001) ile Scott ve Cordova (2002), Tunalı (2010) ve Majidova (2019) gibi 

yazarların da güvenli bağlanmanın eş seçiminde ve evlilik uyumu arasında anlamlı ilişki tespit ettikleri 

görülmüştür. Bu bağlamda birey ve/veya bireylerinin eş seçiminde güvenli bağlanmanın önemli bir rolünün 

olduğu gibi evlilik ve sonraki yaşamında da katkısının yadsınamaz düzeyde olabileceği söylenebilir. 

Dolayısıyla bebeklikten gelişen güvenli bağlanma kişinin eş seçimi, aile kurma ve hayatın diğer alanları 

üzerinde olumlu yönden etkisinin olduğu değerlendirmesi yapılabilir. 

Bu çalışmada bağlanma stilleri ölçeğinin güvenli bağlanma alt boyutu ile katılımcıların anne-babalarının 

demokratik tutuma sahip olanların lehine olacak şeklide anlamlı bir farklılık tespit edilmiştir. Bozdemir ve 

Gündüz (2016) yapmış oldukları çalışmaya göre katılımcıların bağlanma stilleri ile demokratik tutuma sahip 

anne-babalar değişkeni arasında anlamlı farklılık bulunmuştur. Demokratik aile tutumunun artması ile zeka 

ve akademik durumunda artış olduğu aynı zamanda güvenli bağlanmanın düzeyine de artış olacağı üzerinde 

olumlu etkisi olduğu söylenmektedir (Hazan ve Shaver, 1987; Heaven ve Ciarrochi, 2008; Uyaroğlu, 2011, 

Gençoğlu, 2019). 

Bu çalışmada bağlanma stilleri ölçeği toplam puan ortalamaları ile katılımcıların yaş değişkeni arasında 

anlamlı bir fark tespit edilmiştir. Buna göre, 25-30 yaş aralığında yer alanların 18-20 yaş aralığında yer 

alanlara göre bağlanma durumları daha iyi olduğu görülmüştür. Aynı şekilde ölçeğin alt boyutlarından olan 

kaygılı-karasız bağlanma ile yaş değişkeni arasında da 18-20 yaş grubunda yer alan katılımcılar lehine 

anlamlı düzeyde fark tespit edilmiştir. Tunalı’nın (2010) çalışmasına göre bağlanma stilleri ile yetişkinler 

arasında anlamlı bir farklılık tespit edilmiştir.  Dolayısıyla, 18-20 yaş aralığında yer alanların kaygılı-karasız 

bağlanma düzeyleri diğer yaş gruplarına nazaran daha yüksek olduğu ortaya çıkmaktadır. Bu çalışmaya göre, 

yaş aralığı yükselince güvenli bağlanma durumları da yükselebileceği değerlendirilmektedir. 

Bu araştırmada Üç Boyutlu Bağlanma Stilleri Ölçeği toplam puan ortalamaları ile katılımcıların cinsiyet 

değişkeni arasında anlamlı bir farklılık görülmemektedir.  Ölçek alt boyutlarından olan güvenli bağlanma 

puan ortalaması ile katılımcılardan cinsiyeti kadın olanların erkeklere nazaran daha yüksek olduğu 

görülmüştür. Ölçek alt boyutlarından olan kaçınan bağlanma puan ortalaması ile erkeklerin kadınlara oranla 

daha yüksek bulunmuştur.  Akbağ ve Erden İmamoğlu (2010) ve Karaşar (2014) gibi çalışmalarda da benzer 

sonuçlar elde edilmiştir. Yaman’nın (2019) çalışmasına göre ise, kadınların kaygılı bağlanma alt boyutunda 

aldıkları puanlar erkelerinkinden fazla tespit edilmiştir. Dolayısıyla çalışmamıza göre; kadınların güvenli 

bağlanma stilleri ereklere göre daha yüksek iken, kaçınan bağlanma sitillerinde de erkeklerin durumları daha 

yüksek olduğu ortaya çıkmaktadır. Sonuç olarak, cinsiyet faktörü göz önüne alındığında kadınların güvenli 

bağlanma durumları daha yüksek olduğu ve verdikleri karalar özellikle eş seçimi konusunda daha detaycı ve 

fazla kriterlere sahip oldukları değerlendirilmektedir. 
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Bu çalışmada bağlanma stilleri ölçeği ve alt boyutlarının toplam puanları ile katılımcıların babalarının yaşama 

durumu (hayatta olma) arasında anlamlı bir farklılık tespit edilmemiştir. Yazıcıoğlu’nun (2011) çalışmasına 

göre katılımcılarının bakımlarını üstelenen öz baba ya da diğerleri ile bağlanma stilleri alt boyutu arasında 

herhangi anlamlı bir fark tespit edilmediği görülmüştür. Ayrıca, Land (2008) yaptığı çalışmada da, bireylerin 

babaları ile yeterince zaman geçirmediğini, babaları ile ilgili çok fazla zihinsel temsillerinin olmadığını bu 

bağlamda onlar için babalarının bir bağlanma figürü olmadığını ifade etmiştir. Bağlanma durumu özellikle 

çocukta en önemli figür anne olmasından dolayıdır ki anneleri yaşayan katılımcıların bağlanma düzeyleri 

daha yüksek olduğu ortaya çıktığı değerlendirilmektedir.  

Bu araştırmada bağlanma sitilleri ölçeğinin alt boyutlarından olana güvenli bağlanma puan ortalaması ile 

katılımcılardan annelerinin yaşayanların lehine olacak şekilde anlamlı farklılık tespit edilmiştir. Akbay’ın 

(2015) yapmış olduğu çalışmada da, anneleri yaşayan katılımcıların güvenli bağlanma stilleri, annesi 

yaşamayan katılımcılara göre daha yüksek olduğu tespit edilmiştir. Ahmadova ve Yavuz’un (2019) yapmış 

olduğu çalışmaya göre de anne yaşam (hayatta olma) durumunun bireylerin güvenli bağlanma durumlarını 

oldukça etkilediği değerlendirilmektedir. Bu bağlamda bireye çocukluktan itibaren her türlü ihtiyacını 

karşılayan anne ya da bakım veren kişi güvenli bağlanmanın düzeyinin yükselmesinde etkilediği gibi olumlu 

zihinsel gelişimine de katkı sağlamaktadır (Yaman Akpınar, 2019).  Araştırmamız kapsamında katılımcıların, 

ilişkilerindeki bağlanma stillerinin belirlemesinin en önemli dönüm noktası bebeklik döneminde gelişen 

bağlanma stillinin bir göstergesi olduğu söylenebilir. Dolayısıyla 18-30 yaş grubundaki katılımcıların 

annelerinin hayatta olmaları güvenli bağlanma durumlarının yüksek olması annenin rol ve statüsü evlatları 

için vazgeçilmez bir gerçekliğin göstergesi olduğu değerlendirilmektedir. 

Bu araştırmada katılımcıların eş seçme öncelikleri ile cinsiyet değişkeni arasında anlamlılık düzeyi kadınların 

lehine olacak şekilde bulgulanmıştır. Konu ile ilgili yapılan benzer çalışmaların (Bacanlı, 2001; Yıldırım, 2007; 

Bugay ve Tezer, 2008; Efe, 2013; Kaçar, 2018) sonucu da bu sonucumuzu destekler nitelikte olduğu 

görülmektedir. Ayrıca eş seçeme kriterlerinde her iki cinsiyette olanların düzenli bir gelirinin olması 

tercihleri arasında olduğu belirtilmektedir (Başay, 2015, s. 143). Çünkü çalışma durumu ile maddi gelirin ev 

ve aileye bağlılık gibi konularda önemli bir etken olduğu değerlendirilmektedir (Kıraç ve Öztürk, 2019).  

 Bu çalışmada, katılımcıların anne- baba hayatta (yaşama) durumları ve yer aldıkları yaş grubu değişkeni ile 

ölçek toplam puan ortalaması arasında herhangi anlamlılık bulunmamıştır. Buna göre eş seçime kriteri 

üzerinde anne-baba yoksunluğu ya da varlığı etkisin olmadığı değerlendirilse de özellikle erken yaşta 

annenin kaybedilişi bağlanma üzerinde etkisinin aynı zamanda potansiyel eş seçme de etkili olduğu 

değerlendirilmektedir (Efe, 2013, s. 98). Ayrıca, evlilik doyumunun yüksek olması ve eş seçiminde ilişkilerinin 

sağlıklı ve devamı üzerinde güvenli bağlanma stilinin gelişi ile bağlantılı olduğu değerlendirilmektedir (Najm, 

2005).  Çınar (2008) ve Akbaş (2008) gibi yapılan araştırmalar sonucunda katılımcıların yaş değişkenleri ile 
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evlilik uyumları arasında anlamlı bir farklılık tespit edilmemiştir. Ancak bazı çalışmalarda da yaşın ilerlemesi 

ile gerek evlilik uyumu gerekse eş seçme kriterleri konusunda oldukça emek ve çaba gösterildiği (Heaton ve 

Albercht, 1991; Yılmaz, 2015, s. 68) bilinmektedir. 

Bu çalışmada katılımcılardan anne-baba tutumlarının demokratik olanların anne-baba tutumlarının aşırı 

baskıcı ve kararsız olanlara göre eş seçme kriterleri daha yüksek olduğu saptanmıştır. Demir’in (2016) yaptığı 

çalışmaya göre katılımcıların anne-baba ile iletişimleri iyi olma ve anne-babalarının sorunları ile ilgilenme ile 

ölçek toplam puanları arasında anlamlı bir fark tespit edilmiştir. Dolayısıyla, demokratik tutuma sahip anne 

ve babaların aile içinde iletişimi pozitif yönde etkilediği gibi aile bireylerinin gelecekte alacakları karalar daha 

isabetli ve doğru olabileceği değerlendirilmesi yapılmaktadır.  

5. Sonuç ve Öneriler 

Bu çalışmaya göre katılımcıların güvenli bağlanma stili düzeyleri arttıkça eş seçme kriterleri durumunda da 

artış olduğu sonucuna varılmıştır. Güvenli bağlanmanın sağlanmasında en önemli etkenin anne figürü ön 

plana çıkmaktadır. Anne, çocukluk çağında duygusal, fiziksel ve ruhsal olarak bütün ihtiyaçları gerektiği 

şekilde sağladığı takdirde güvenli bağlanmanın oluşturacağı bilinmektedir. Güvenli bağlanmanın, geliştiği 

dönemden itibaren ömrün sonuna kadar da genellikle anne üzerinde yoğunlaştığı görülmektedir. Babanın 

da bağlanma üzerinde etkisinin olduğu bu çalışmada ortaya konulmuştur. Bu çalışmada anne ile baba 

varlığının güvenli bağlanma üzerinde olumlu yönde etkili olduğu görülmüştür. Ölçekte alınan puan 

ortalamalarının birbirine oldukça yakın çıkması da güvenli bağlanmanın eş seçme kriterleri üzerinde olumlu 

etkisini kanıtlamaktadır. Aynı zamanda güvenli bağlanmanın eş seçiminden tutun hayatın her alanında 

oldukça etkin bir role sahip olduğu görülmüştür.  

Araştırmanın sonucuna göre, ailelerinin demokratik tutuma sahip olduğunu belirten gençlerin bağlanma 

stilleri üzerinde olumlu yönden etkisi olduğu sonucu elde edilmiştir. Çünkü demokratik aile tutumuna sahip 

ailelerin sınırlıkları ve sorumlukları belli olduğundan dolayı, anne-babaların dengeli tutum ve yaklaşımları ile 

aile içerisinde de sosyal adalet, hak, hakkaniyet, sevgi, saygı, eleştirel bakış açısı gibi konuların hakim olduğu 

bilinmektedir. Bu ailelerde güvenli bağlanmanın yüksek düzeyde olduğu gibi eş seçme kriterlerinde de daha 

mantıklı ve isabetli karaların verilebileceği düşünülmektedir. 

 Sosyal hizmet mesleğinin odağında çocuk, kadın ve aile gibi önemli bir müracaatçı kitlesinin olduğu 

bilinmektedir. Dolayısıyla bu grupların ya da bireylerinin dezavantajlı duruma düşmemeler ile birlikte 

ekonomik, sağlık, kültürel, sosyal ve psikolojik yönden tam iyilik ve refahı yaşamaları konusunda sosyal 

hizmet disiplinin arzuladığı ve mücadele verdiği bir gerçektir. Bu bireylerinin yüksek yararını gözetilmesi ve 

bu gruplarla özverili ve hak temelli yaklaşımla yaklaşıldığı takdirde, gelecek nesiller ve aileler daha müreffeh 

ve mutlu bireylerin mevcudiyeti ile toplumun geneline de yansıyacağı değerlendirilmektedir. Bu bağlamda 

başta ebeveynler olmak üzere, evlenme çağına gelmiş gençlere evlilik ve aile konusunda profesyonel meslek 
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elemanları (sosyal hizmet uzmanları, psikologlar, psikiyatristler vs.) tarafında gerekli eğitsel ve farkındalık 

çalışmaları ile danışmanlık ve rehberlik eğitimlerinin verilmesi önerilmektedir. Özellikle sosyal hizmet, 

psikoloji ve rehberlik gibi disiplinlerden uzmanların birey, aile ve toplumu ilgilendiren bağlanma ve evlilik 

öncesi eş seçimleri konusunda farkındalık çalışmalarına daha çok ağırlık vermeleri önerilmektedir.  Gerek 

online gerekse yüz yüze olacak şekilde genç nesillere sağlıklı ilişkiler ve abartılı beklentiler gibi konularda 

bilgilendirici ve destekleyici eğitimlerin verilmesi önerilmektedir.   

Farklı bakış açılarının tespit edilmesi ve bilimsel sonuçların arttırılması açısından başta sosyal hizmet 

akademisyenleri ve bilim insanları olmak üzere bütün sosyal bilimler araştırmacıları bu çalışmaya benzer 

daha kapsamlı ve disiplinler arası araştırmalar yapmaları önerilmektedir. Bağlanma ve eş seçimi 

durumlarının yaşamın diğer alanları üzerindeki etkilerinin tespiti için araştırmaların yapılması oldukça önem 

arz etmektedir. 

Sonuç olarak, güvenli bağlanma stilline sahip kişilerin eş seçim tercihlerinde, daha mantıklı, kişilik 

özelliklerine ve farklılıklara saygı duyabilen, eleştirel ve hakkaniyete riayet eden, karşısındakini dinleyen, 

ona değer veren ve iletişim kurmada güçlü bireyler olduğu değerlendirilmektedir. Bu nedenle gençlerin 

evlenip çocuk sahibi olduktan sonra sorunları dinleyen, mantık ve anlayış çerçevesinde çözebilen, 

çocuklarıyla ilgilenen ebeveynler olacağı düşünülmektedir. Güvenli bağlanma stili ile yetişip eş seçimini 

sağlıklı bir şekilde gerçekleştiren kişilerin yetiştirecek olan çocukları da ileriki hayatında bunu kendi 

yaşamına uygulayacağı ve nesiller süren sağlıklı evlilikler ortaya çıkacağı düşünülmektedir. Bu durumun da 

ailenin refahını ve huzurunu arttıracağı gibi toplumun da refah ve huzuruna olumlu yansıyacağı 

değerlendirilmektedir. 
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